
PER USO D’UFFICIO 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’INTERNO 
Roma, 3 SETTEMBRE 2008 

 
 
 
- SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/33 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DEL 

PERSONALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Concorso interno, per titoli ed esami, a 82 posti per la promozione 
alla qualifica di ispettore superiore – sostituto ufficiale di pubblica 
sicurezza, indetto con D.M. 13 febbraio 2008 . 
- Pubblicazione del diario della prova scritta d’esame. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 
 
 
 
 
 
VISTO il decreto ministeriale in data 13 febbraio 2008, pubblicato nel Bollettino 

Ufficiale del personale del Ministero dell’Interno – supplemento straordinario n. 

1/4 del 14 febbraio 2008 – con il quale è indetto il concorso interno, per titoli 

ed esami, a 82 posti per la promozione alla qualifica di ispettore superiore – 

sostituto ufficiale di pubblica sicurezza; 

 

VISTO il decreto pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del Ministero 

dell’Interno, supplemento straordinario n. 1/29 dell’8 luglio 2008, con il quale è 

stabilito che la prova scritta del concorso in questione si svolgerà in data 17 

settembre 2008 e che la ripartizione dei candidati ed eventuali variazioni 

riguardanti il diario della prova scritta saranno pubblicate sul Bollettino Ufficiale 

del personale del Ministero dell’Interno del 3 settembre 2008; 

 

VISTO l’articolo 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nel quale è statuito, 

fra l’altro, che il personale della Polizia di stato rimane disciplinato dal proprio 

ordinamento; 

 

VISTO il decreto n. 333.A/9802.S in data 27 marzo 2008, con il quale viene delegata 

al Direttore Centrale per le Risorse Umane la firma degli atti di esecuzione dei 

bandi di concorso per l’accesso ai ruoli della Polizia di Stato. 



 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 

- 2 - 
 

D E C R E T A 

 

La prova scritta del concorso di cui in premessa si svolgerà il giorno 17 
settembre 2008 con inizio alle ore 8,00. 

I candidati, ripartiti secondo il seguente ordine, dovranno presentarsi presso le 

sottoelencate sedi d’esame: 

 

1.  Ist i tuto per Sovrintendenti   
sito in Spoleto (PG), viale Trento e Trieste, n. 5: 

candidati il cui cognome inizia con le lettere: A, B, C, I, J, K, O. 

 

2.  Ist i tuto di  Perfezionamento per Ispettori  
sito in Nettuno (RM), via di Santa Barbara, n. 94: 

candidati il cui cognome inizia con le lettere: D, E, F, G, L, N, Q, R, U. 
 

3.  Scuola di  Pol iz ia Penitenziar ia 
sita in Roma, via di Brava, n. 99: 

candidati il cui cognome inizia con le lettere: M, P, S, T, V, Z. 
 
 
Roma, 2 settembre 2008 
 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
f.to Cecere Palazzo 


